



در کارگاه کنفرانس بین‌المللی تجارت الکترونیک در اتاق بازرگانی اصفهان مطرح شد؛ توريسم سلامت نیازمند زیرساخت‌ها و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی است

کارگاه آموزشی یازدهمین کنفرانس بین‌المللی تجارت الکترونیک با رویکرد توريسم الکترونیک، خدمات الکترونیک و توريسم سلامت در سالن همایش‌های بین‌المللی اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

کارگاه آموزشی یازدهمین کنفرانس بین‌المللی تجارت الکترونیک با رویکرد توريسم الکترونیک، خدمات الکترونیک و توريسم سلامت در سالن همایش‌های بین‌المللی اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد.

علي صناعي دبیر کل یازدهمین کنفرانس بین‌المللی تجارت الکترونیک در این کارگاه گفت: این سمینار با رویکرد توريسم الکترونیک و خدمات الکترونیک و توريسم سلامت برگزار می‌شود.

وی گفت: جمهوری اسلامی ایران در افق 1400، یکی از قطب‌های اصلی گردشگری سلامت در منطقه خواهد بود. بر اساس پیش‌بینی سازمان جهانی گردشگری تا سال 2020 میلادی تعداد جهانگردان به رقمی بالغ بر 1/6 میلیارد نفر می‌رسد و جهانگردان بیش از دو تریلیون دلار خرج می‌کنند.

وی ادامه داد: گزارش‌های سازمان جهانی گردشگری نیز حاکی از آن است که درآمد خاورمیانه از صنعت توريسم در سال 2014 میلادی حدود 700 میلیارد دلار برآورد می‌شود و بر اساس آمارهای یونسکو، جمهوری اسلامی ایران به خاطر برخورداری از جاذبه‌های متعدد می‌تواند جزو ده کشور اول جهان به لحاظ ورود گردشگر باشد.

صناعي اظهار داشت: اما آمارهای رسمی، گردش مالی سالیانه صنعت توريسم در جهان را بیش از 800 میلیارد دلار اعلام کرده که سهم کشور ما از این میزان کمتر از 0/1 درصد هست و در حال حاضر عراق، آذربایجان و عمان، صاحب بیشترین گردشگران سلامت در ایران هستند و کشورهای حاشیه خلیج فارس و افغانستان از این نظر در رده‌های بعدی قرار دارند.

دبیر این کنفرانس در ادامه افزود: بر اساس آمار وزارت بهداشت، ده بیمارستان برای پذیرش بیماران بین‌المللی معرفی شده‌اند و 17 آژانس تخصصی گردشگری سلامت، گواهینامه حرفه‌ای در این زمینه دارند.

وی خاطرنشان کرد: توريسم سلامت در ایران در عصر جهانی شدن و با تکیه بر فرصت‌های کارآفرینی در جهت رشد و توسعه اقتصادی در حال برداشتن گام‌های محکم و استواری است و جمهوری اسلامی ایران در افق 1400 یکی از قطب‌های اصلی گردشگری سلامت در منطقه خواهد شد و از این رهگذر نه تنها از خروج ارز جلوگیری می‌شود بلکه فرصت مناسب برای درآمد ارزی فراهم خواهد شد.

صناعي، نبود مدیریت یکپارچه در این حوزه را چالش اصلی فرا روی گردشگری درمانی ایران می‌داند و می‌گوید: با توجه به اینکه چنین ایده‌ای در ایران تقریباً نو تلقی می‌شود به نظر می‌رسد تهیه طرحی که به طور همه‌جانبه به این مسئله بپردازد و مطالعه تجارب دیگر کشورها، به سیاست‌گذاران کمک می‌کند تا برای جذب توريسم پزشکی با رویکردی علمی حرکت کنند.

در ادامه **پروفسور پیتر فولاد (Peter Follak)** مشاور بانکداری و اقتصادی در خصوص ابعاد مالی پروژه‌های توريسم سلامت، بیمارستانی و امکانات توریستی سخن گفت و افزود: توريسم سلامت، امروز در جهان در حال رشد بوده و درآمد جهانی آن سالیانه بین 45 تا 75 میلیارد دلار است. این در حالی است که سالیانه 14 میلیون بیمار از این امکانات استفاده کرده و برای هر بیمار چهارتا شش هزار دلار در بخش توريسم سلامت هزینه می‌شود.

وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود در ده سال آینده میزان بیماران 25 درصد افزایش یابد. البته با توجه به اینکه آلمان تجربه زیادی در خصوص توريسم سلامت در جهان دارد سالیانه 250 هزار بیمار خارجی وارد این کشور شده، که 50 درصد آنان بیماران بستری هستند و سود صنعت توريسم در جهان 1/2 میلیارد یورو در سال است و به همین میزان نیز خانواده‌های بیماران و ... هزینه می‌کنند.

پروفسور فولاد اظهار داشت: توريسم سلامت به دو شکل خدمات سلامتی خاص کلاس بالا و خدمات سلامت با هزینه اندک و البته خدمات مشخص است.

وی با تشریح امکانات بیمارستان‌های شهرهای آلمان با اصفهان گفت: در شهرهای آلمان، کلینیک‌های خصوصی و عمومی، هتل‌های سلامتی، مراکز تفریحی و ... داشته و خدمات فوق‌پیشرفته در تشخیص بیماری و سلامتی داریم. از سوی دیگر مدل بیمارستان‌های کم‌هزینه مثل کشور تایلند است که برای ارائه خدمات، پکیج‌های مختلف دارند و معمولاً جراحی‌های زیبایی همراه با مسافرت تفریحی با خانواده در آن‌ها صورت می‌گیرد که می‌تواند برای ایرانی‌ها اجرایی شده و هزینه‌های آن‌ها با کشوری مثل آلمان متفاوت و ارزان‌تر است.

این مشاور بانکداری و اقتصادی گفت: توريسم سلامت نیازمند زیرساخت‌ها و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی بوده که این امر باید در اصفهان مهیا گردد و با توجه به جذابیت اصفهان برای گردشگران، ایجاد هتل‌های سلامت و مراکز تفریحی و خرید در شهرک سلامت ضروری است و اصفهان پتانسیل بسیار زیادی برای جذب سرمایه‌گذار و توريسم سلامت دارد به خصوص که توريسم سلامت سه برابر توريسم معمولی، هزینه می‌کند. بنابراین فکر می‌کنیم تا سال 2025 میلادی، درآمد خالص توريسم سلامت به عددی حدود 2/5 میلیارد یورو در ایران برسد.

وی یادآور شد: جذب سرمایه‌های مردم، بخش خصوصی و عمومی با بهره‌گیری از عقود اسلامی به صورت قرض الحسنه بهترین حالت جذب سرمایه برای بخش توريسم سلامت بوده است که مهم‌ترین مزیت همکاری بخش خصوصی و عمومی، کاهش هزینه‌ها را به دنبال خواهد داشت و جمهوری اسلامی ایران، می‌تواند آینده خوبی را در این راستا رقم زند.